2020 年 4 月 8 日

関係者各位

株式会社明治機械製作所

新型コロナウイルスへの対応について

この度、新型コロナウイルスの国内感染拡大を受け、政府・行政の発表に合わせた感染

拡大防止、お取引先様および当社社員の安全確保のため、以下の対応を対策期間に実施さ

せていただきます。

1.就業等について

・当社従業員の手洗い・消毒の励行、マスク着用を厳守します。

・時短勤務等を行うことにより営業時間の変更を行わせていただくことがあります。また

営業職社員は地域の状況によりテレワークを実施させていただきます。

・発熱(37.5 度)が続く、倦怠感、息苦しさがある場合は自宅療養、感染者との接触が考え

られる場合は自宅待機を行います。

2.お取引先様への訪問について

・訪問の際はお取引先様の許可を得た上でマスク着用を厳守し、ご指示の対応にて訪問さ

せていただきます。

3.ご来訪者様について

・当社社員の手洗い・消毒の励行はもちろん、ご来訪の皆様にも手洗い・消毒などの励行

のお願いさせていただきます。

4.出張・会議について

・国内•海外の出張は原則自粛しています。

・拠点間の会議は TV 会議、所内会議は換気を行い十分な間隔を取り短時間で行う、条件

が整わない場合は書面での連絡・確認を行うこととしています。

5.行事の開催について

・お取引先様との会食、歓送迎会の参加は自粛させていただきます。

・社外の展示会、セミナーなどへの参加は原則禁止とさせていただきます。

皆様のご理解とご協力をお願い申し上げます。